



NORDISKA MASKINBEFÄLSFEDERATIONEN

NORDIC ENGINEER OFFICERS' FEDERATION

Anslutna organisationer

DET NORSKE MASKINISTFORBUND • FINLANDS MASKINBEFÄLSFÖRBUND
MASKINMEISTARAFELAGID (FR) • MASKINMESTRENE'S FORENING (DK)
Sjöbefälsföreningen • Félag vélstjóra og málmþæknimanna

Pressemeddelelse

Nordiska Maskinbefälsfederationen (NMF), som repræsenterer ca. 30.000 maskinmestre og skibsofficerer i Danmark, Sverige, Norge, Finland, Island og Færøerne, var mandag den 20. april 2015 vært ved en nordisk maritim uddannelses- og forskningskonference på Christiansborg i København.

Maskinmestrene er en af de seneste års største erhvervs- og uddannelsessucceser i de nordiske lande. Der er fuld beskæftigelse, og der bliver i de kommende år uddannet endnu flere til et arbejdsmarked, der efterspørger maskinmestrenes kompetencer. I de nordiske lande er der nærmest fuld beskæftigelse med en ledighed på under to procent, som NMF forventer falder yderligere. NMF forventer, at den høje beskæftigelse for maskinmestre fortsætter – også når der kommer flere nyuddannede ud på arbejdsmarkedet. Flere uddannes og flere får job. NMF er derfor opmærksomme på, at en af flere udfordringer er at fastholde den høje kvalitet på uddannelserne, ikke mindst gælder dette ETO uddannelse og status.

Esben Lunde Larsen, uddannelses- og forskningsordfører fra Venstre bød velkommen til konferencen og betonede, at for at udnytte potentialet indenfor det maritime område kræver det samarbejde ml. de nordiske lande og at vi skal fortsætte med at udbygge de gode rammebetingelser.

Lektor PhD, Martin Jes Iversen fra Copenhagen Business School fortalte om udviklingen af den maritime sektor i de nordiske lande og Europa. I forlængelse heraf orienterede Ted Bågfældt, Head of Academy, Kalmar Maritime Academy at Linnaeus University om de maritime sektors uddannelseskvalitet i henhold til internationale konventionskrav. Herefter fortalte Jørgen Juncher Jensen, Professor, Dr. techn. DTU mekanik om den seneste forskning indenfor det nordiske maritime område.

Afslutningsvis rundede Søfartsdirektør fra Søfartsstyrelsen i Norge Olav Akselsen, Vicedirektør Birgit Sølling Olsen, Søfartsstyrelsen Danmark og Hans Johannes á Brúgv, direktør i Søfartsstyrelsen Færøerne konferencen af med at orientere om udviklingen af rammebetingelser og nye muligheder og nordisk samarbejde for den maritime sektor i Norden, herunder det arktiske område.

København den 20. april 2015

Nordiska Maskinbefälsfederationen

Páll Hansen.

Páll Hansen, præsident

NMF's postadress
Nordiska Maskinbefälsfederationen
Grønlandsvegur 58
FO 100 Tórshavn
Føroyar

Telefon
+298 314718

Telefax
+298 318519

E-mail
mf@mf.fo